
 

 

 

 
 
 

Albo pretorio on –line  
Amministrazione Trasparente sul sito https://www.icsskanderbeg.edu.it/  

ATTI PROGETTO PON FESR 13.1.2A-FESRPON-SI-2022-9 

 

 CNP: PON FESR 13.1.2A-FESRPON-SI-2022-9  
CUP B29J21027990006     

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità 
d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
-Azione 13.1.2 – Avviso 28966 del 6/9/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” 
 

OGGETTO : decreto di incarico  VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ - PON FESR 13.1.2A-FESRPON-SI-
2022-9 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare n. 2 del 02/02/2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. ; 
VISTO l’Avviso Pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 “Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione”  
VISTA la candidatura n. 1072191 presentata da questa Istituzione scolastica in data 11/11/2021 
prot.n.4254 del 02/12/2021, piattaforma SIF 2020; 

     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SKANDERBEG” 

Via Pietra di Maria - 90037 PIANA DEGLI ALBANESI (PA) 

Tel.-091361638  - Cod. Fisc. 80023960828 - C.M. PAIC88100E 

P.E.O paic88100e@istruzione.it P.E.C.paic88100e@pec.istruzione.it sito: www.icsskanderbeg.edu.it 

mailto:paic88100e@istruzione.it
mailto:P.E.C.paic88100e@pec.istruzione.it




 

 

VISTA la nota MI prot. AOODGEFID 519 del 27/12/2021 di approvazione degli elenchi delle istituzioni 
scolastiche ammesse al finanziamento - Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021, “Digital 
board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;  
VISTA la lettera del MI prot. AOODGEFID-18 del 03/01/2022 di autorizzazione del progetto “Dotazione 
di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” PON FESR 
13.1.2A-FESRPON-SI-2022-9 
VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti 
CE;  
VISTA la determina a contrarre prima di trattativa diretta con piu operatori economici pon fesr 13.1.2a-
fesrpon-si-2022-9 digital board  prot. N. 776 del 23/02/2022 
VISTI gli acquisti effettuati su MEPA RELATIVI a : 

-Z92355613D per “Monitor digitali per la didattica” €23.680,21 (ventitremilaseicentoottanta/21)   
compreso IVA al 22% 

- Z5B355621A per “Digitalizzazione amministrativa” €1.782,38 (millesettecentottantadue/38)   
Compreso IVA al 22% 

VISTA la necessità di reperire un collaudatore per verificare il buon funzionamento e la corretta 
messa in opera del materiale acquistato 

     VISTA la determina avviso collaudatore interno -  PON FESR 13.1.2A-FESRPON-SI-2022-9 DIGITAL      
      BOARD prot n. 1365 del 30/03/2022 
     VISTO l’avviso  selezione collaudatore interno -  PON FESR 13.1.2A-FESRPON-SI-2022-9 DIGITAL  
      BOARD prot. N. 1366 del 30/03/2022 
       VISTE le istanze pervenute entro i termini 
       VISTA la DETERMINA di nomina prot. N.   1493 del 08/04/2022 
       VISTA la nomina della commissione  prot n. 1494 del 08/04/2022 
VISTA la concocazzione prot. N.1496 del 08/04/2022 

VISTO il  VERBALE commissione valutazione candidature per collaudatore PON FESR 13.1.2A-
FESRPON-SI-2022-9  

 
 

DECRETA 
Art. 1   
Si conferisce al Sig. PERNICIARO SALVATORE , C.F PRNSVT59S04F184W  l’incarico di VERIFICATORE DELLA 
CONFORMITA’ 
 
Art. 2 
L’incarico avrà durata complessiva di n°14 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività didattica 
secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente 
Scolastico 

 
Art. 3 
La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovverosia 14,50 euro/ora 
lordo dipendente 
 
 
 
Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 
progetto. 
Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 



 

 

 
Art. 7 Compiti del verificatore della conformità 

1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 

2) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico a quanto previsto 

3) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

4) Verifica della conformità di esecuzione dei piccoli adattamenti edilizi 

5) Verifica della conformità del materiale anche in contradditorio se richiesto  

6) Redazione del verbale della conformità 

 

 
 

Per l’obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti , relativi allo sviluppo del 
Progetto, saranno resi visibili sul sito e all’albo on line di questa Istituzione Scolastica all’indirizzo 
https://www.icsskanderbeg.edu.it/ 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO reggente 

Dott.ssa CHIARA DI PRIMA 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

https://www.icsskanderbeg.edu.it/

		2022-04-08T10:16:57+0200




